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رای اعتماد

گروه خبر: ســیدعباس صالحی، وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد روز 
گذشته برای گرفتن رای اعتماد در مجلس حاضر شد و سخنرانی کرد؛ 
فردی که هیچ یک از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مخالفت با 
برنامه ها و صلاحیتش سخنی نگفتند. او در نطق خود با اشاره به اینکه 
ایده مرکزی دولت چهاردهم، وفاق ملی اســت،  ادامه داد:»این کانون 
معنایی مهم ترین نکته ای است که می تواند دولت ایشان را از دولت های 
قبل متمایز کند. به نظر می آید که نظریه وفاق ملی هم در فضای نظری و 
هم در فضای عملی در دو سطح باید امتداد پیدا کند؛ هم در سطح نظام 
حکمرانی کشور و هم در سطح رابطه دولت و ملت. در بخش رابطه دولت 
و ملت دغدغه های جدی ای وجود دارد.«  وزیر پیشــنهادی فرهنگ و 
ارشاد اسلامی همچنین عنوان کرد:»پیمایش های مختلف یک دهه 
اخیر نشــان دهنده کاهش فزاینده و مخاطره آمیز ســرمایه اجتماعی 
نسبت به نظام حکمرانی و دولت است که این فضا نگران کننده است. 
گسســت های نسلی و جنســیتی، فاصله گروه های مرجع و از جمله 
فرهنگ و هنر و رســانه با دولت و ارکان حکمرانی است. بی تردید یکی 
از وزارتخانه های پیشران برای اینکه بتواند وفاق دولت-ملت را تجدید، 
تحکیم و تکمیل کند، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. اینجانب 
در پرتــو هدایت و نگرش های جامع و راهبردی مقام معظم رهبری و با 
اســتفاده از راهنمایی ها و دلسوزی های مراجع عظام تقلید و با اتکا به 
ظرفیت نخبگان و اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه تلاش خواهم کرد در 
دولت چهاردهم در این حوزه مهم و کانونی یعنی وفاق ملی در ســطح 
دولت و ملت مؤثر و سهیم باشم.«  او در بخش دیگری از سخنانش این 
را هم گفت که تجدید، تکمیل و تحکیم مناسبات دولت -ملت فرع بر 
شناخت تغییرات اجتماعی اســت. او ادامه داد:»تغییرات اجتماعی 
در جامعه ما، اندک نیســت. این تغییــرات اجتماعی ایجاب می کند، 

راهبردهای متناسب با این تغییرات اجتماعی را پیدا کنیم. جامعه 
فعلی ایران، جامعه ۱۰ سال قبل هم نیست. در حوزه تحصیلات 
دانشگاهی مثلًا در سال ۱۳۵۵ از مجموعه افراد بالای ۲۰ سال، 
دو درصد تحصیلات دانشــگاهی داشتند اما امروزه حدود ۲۰ 
درصد جامعه ایرانی تحصیلات دانشگاهی دارند. این موضوع 

به معنای شکل گیری طبقه متوســط علمی و فرهنگی است؛ 
طبقه ای که روح نقاد و کنجکاو دارد و سبک زندگی او 

با افراد بی ســواد و کم سواد متفاوت است؛ طبقه ای 
که تعامــل جغرافیایی و فرهنگی بــا جهان بیرون 
دارد.« صالحی دومین متغیر اجتماعی را تحولات 
رخ داده در حــوزه زنان دانســت:»زنان ایرانی در 
ســال ۱۳۵۵، حدود ۶۵ درصد بی سواد بودند. 

انقلاب اســلامی نقش جهشــی در حوزه زنان داشــت. سهم انقلاب 
اسلامی در اتفاقات حوزه زنان بسیار بسیار اساسی؛ عمیق و ژرف است. 
در ســال ۱۳۹۵، ۹۳/۴ درصد زنان با ســوادند. در سال ۱۳۴۹ در کل 
ایران ۱۹۰ هزار دانشجوی دختر داشتیم درحالی که در سال ۱۴۰۰ یک 
و نیم میلیون دانشجوی زن داشتیم، یعنی ۵۶ برابر. این اتفاقات یعنی 
جامعه زنان ایرانی، تغییر و تحول اساســی پیدا کرده اند. ما نمی توانیم 
جامعه زنان تحول یافته را نبینیم که اشتغال می خواهند. نرخ بیکاری 
زنان تحصیل کرده، بیــش از دو برابر مردان تحصیل کرده اســت. نرخ 
بیکاری زنان تحصیل کرده ۲8/۱ درصد است درحالی که مردان ۱۲/۹ 
درصد است. زنان سطح توقعی را در حضور مدیریت های میانی و ارشد 
پیدا کرده اند، آن ها ســطح توقعاتی در ســبک زندگی و حقوق فردی و 
اجتماعی پیدا کرده اند؛ نمی توانیم تحولات را نبینیم و راجع به آن فکر 
نکنیم.« وزیر پیشنهادی ارشاد، مصرف فرهنگی را تحول سوم جامعه 
امــروز ما خواند و اظهار کرد:»در پیمایش مصــرف فرهنگی که وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال ۱۴۰۰  انجام داد، نشان داد ۶۰ درصد 
مردم ایران از اینترنت استفاده می کنند؛ یعنی مصرف و مسیر فرهنگی 
تغییرات قابل توجهی پیدا کرده اســت. همه این ها نشان می دهد که 
جامعه ایرانی در دو دهه اخیر هم از منظر تحصیلات، هم از منظر ترکیب 
جنسیتی در حضور و میدان های تحصیلی و عمل و هم از لحاظ مصرف 
فرهنگی تغییرات قابل توجهی یافته است. این تغییرات به معنای این 
است که ما در نوع نظام، مناسبات دولت و ملت باید به راهکارهای جدید 
فکر کنیم. ممکن است راهکارهای قدیم پاسخ ندهد.« صالحی تاکید 
کرد که دغدغه ها، اصول، چشــم انداز و مقصد ثابت هستند اما مسیر 
می تواند و باید تغییرات خودش را پیدا کند. به نظر می آید با این تغییرات 
گســترده، فرهنگ و هنر و رســانه مفصل ارتباطــی دولت و ملت 
باشــد.در این میان اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه هستند 
که میدان دار و عرصه دار این حوزه اند. بایســتی منزلت، 
حقوق نهادها و تشــکل این اصحــاب را مورد توجه قرار 
داد. به گفته او دولت وفاق ملی در سطح حکمرانی در 
حال شــکل گیری است و کار عمده تر دولت وفاق ملی 
در ســطح دولت - ملت اســت؛ اینکه مردم 
دولــت را از خود بدانند، به آن اعتماد 
کنند. همان نسبت هایی که در دهه 
اول انقلاب داشــتیم. باید اعتماد را 
بازگردانیم و اصحاب فرهنگ و هنر 
و رسانه می توانند میدان داران این 

حوزه باشند.
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باشد، برای شخص آقای قالیباف است. به عنوان تکنوکراتی که معتقد است جبهه 
پایداری کشور را بر هم می زند و نمی تواند اداره کند، الان باید نشان بدهد که کدام 
سمت می ایســتد؛ ســمت مردم و تاریخ یا اینکه وزیران خودش را درمی آورند. در 

مجموع من تا این لحظه از آقای قالیباف در مجلس  رفتار منفی ندیده ام.«

احمدی نژاد متهم ردیف اول وقایع ۸۸ است �
محمد مهاجری، تحلیلگر سیاسی اصولگرا درباره این 
رویدادهای مجلس به خبرنگار »هم میهن« گفت: »در حال 
حاضر بحث وقایع سال ۱۳88 در مجلس مطرح می شود. 
اینکه بعضی شخصیت های سیاسی در جریان وقایع و در 
گذر زمان ممکن اســت مواضع شان تغییر کند یا برخی مواقع، مواضع شان با 
موضع رسمی حاکمیت یکسان نباشد و در میان منتقدان قرار بگیرند، یک اتفاق 
کاملًا طبیعی اســت. اما اینکه فردی مواضع منتقدانه از جمله در سال ۱۳88 
داشته اما مجموعه امنیتی نظام الان او را برای معرفی به عنوان وزیر تائید کرده،  
نشان می دهد که شخص مورد نظر مسئله  و مشکلی ندارد. اینکه افراد بعد از ۱۵ 
سال می آیند و دست به این پرونده سازی ها می زنند،  موضوع خیلی مهم تری 
اســت. نشــان می دهد که آن ها دنبــال ورود وزیر کارآمد به کابینه نیســتند و 
می خواهند عقده گشایی سیاسی کنند.« او تاکید کرد: »مسئله سال ۱۳88 را 
باید در یک فضای سالم تر و آرامی بررسی کرد و به ابعاد آن پرداخت. این ماجرا 
یک برنده بزرگ داشت و آن هم محمود احمدی نژاد بود. آنچه آن سال اتفاق افتاد 
از سال ۱۳8۴ کلید خورده بود و در انتخابات دهم با تندروی و شاید ندانم کاری 
بخشی از اصلاح طلبان به وقوع پیوست. آقای احمدی نژاد وارد انتخابات شد و 
یک دوقطبی بسیار خطرناک ایجاد کرد و طبیعی است که در آن فضای سیاسی 
عده ای در سمت راست و عده ای در سمت چپ ماجرا بایستند. اگر یک دادگاه 
فرضی داشته باشیم، متهم ردیف اول احمدی نژاد و متهمان ردیف دوم و سوم 
آقایان موســوی و کروبی هستند. بنابراین، مطرح کردن این مسائل بعد از ۱۵ 
سال بی ربط است. اگر آن زمان کسی جرمی مرتکب شد، زندانش را هم کشید. 
اگر وقایع سال ۱۳88 را یک فتنه بدانیم، این آتش افروزی که تندروها در حال 
انجامش هستند فتنه ای به مراتب بزرگ تر است.« این تحلیلگر سیاسی اصولگرا 
در پاسخ به اینکه آیا نوشتن نامه به مقام رهبری اقدامی خلاف است که تندروها 
در مجلس خواستار عذرخواهی وزیر پیشنهادی کار شدند، اظهار داشت: »در 
جریان مجلس ششم تندروی هایی بیرون پارلمان اتفاق افتاد که به درون آن هم 
ســرایت و عملًا مجلس ششم را از یک مجلس کارآمد به یک مجلس جنجالی 
تبدیل کرد. من منکر دســتاوردهای مجلس ششــم مثلًا در مسائل اقتصادی 
نیســتم که بــه دولت آقــای خاتمی کمک بســیاری کــرد. امــا در مجموع، 
سیاست زدگی بر این مجلس حاکم بود. حاشیه ها بر متن غلبه کرد و در نهایت به 
تحصن و رفتارهای تند کشیده شد. بعضی نیروهای اصلاح طلب در یک فضای 

لجاجت افتادند که البته و متاسفانه نیروهای اصولگرا هم در تند شدن آنان و این 
مجلس بی تقصیر نبودند. ماجرای نامه ای که الان تندروها مطرح می کنند هم 
برای ۲۲ سال پیش است. خیلی وقت ها ممکن است نمایندگان مجلس نامه ای 
به رهبری بنویسند و نظرشان هم مخالف باشد. اما صرف نوشتن نامه به مقام 
رهبری و ابراز انتقاد جرم نیست. رهبری هم همان زمان که پاسخ این نامه منتشر 
شد نه تنها به آن بلکه همواره بسیاری انتقادهایی که مطرح می شد را با صراحت 

پاسخ می دادند.« 

تضعیف تندروها، آن ها را عصبانی کرده است �
حسین نورانی نژاد، قائم مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت 
نیــز درباره آنچــه این روزهــا در مجلس اتفــاق افتاد، به 
»هم میهن« گفت: »این گروه تندرو همواره همین رفتار را 
داشــته و دارنــد. اتفــاق جدیدی نیســت. ایــن جریان 
خودحق پندار، عبوس و تمامیت خواه دوست دارند همه مثل آن ها فکر کنند، 
حرف بزنند و همه چیز را تحت انقیاد خود دربیاورند. در این مســیر هم مهم 
نیســت چه اتفاقی می افتد. وقتی از جریان آشــوب زی و ویرانگر خودبرانداز 
صحبت می کنیم، منظورمان این جریان است. یک جریان ویرانی طلب خارجی 
داریم و یک جریان آشوب زی داخلی که زیست شان در شرایط ناآرام است. دلیل 
دومی که برای این رفتار می توانم طرح کنم، این است که جریان تندرو متوجه 
شده شرایط سیاسی کشــور به ضرر آن ها در حال تغییر است. نقطه اوج این 
تغییر را در انتخابات اخیر می بینیم که حتی با مشارکت در مرز پنجاه درصد، 
نتوانستند پیروز شوند.« او خاطرنشان کرد: »این شرایط آن ها را عصبانی کرده 
است چون به سمت ضعیف شدن می روند. متوجه هستند که حتی کسانی در 
ساخت حکومت که به آن ها بها می دادند، در حال حاضر نگرانی هایی نسبت به 
 آن ها پیدا کرده اند و درصدد مهار هســتند. به همین جهت، حتی از قبل هم 
تندتر شده اند. درباره نقدهای اخلاقی و عاقبت این نوع رفتار زیاد گفته شده 
اســت. نوع رفتار این افراد، باعث فراگیری خشم در جامعه شده؛ بسیاری از 
جنبش های شکل گرفته اخیر، در مقابل رفتارهای خصمانه و تحقیرآمیز آنها در 
قبال اکثریت جامعه بوده است. اگر خدای نکرده این اقلیت سوپرانقلابی موفق 
شــوند پروژه ای که با نهایت حســن نیت و خوش بینی با شکل  گرفتن دولت 
پزشکیان ایجادشــده را زمین بزنند، قطعاً واکنش هایی را در جامعه به دنبال 
خواهد داشــت. آقای پزشکیان صادقانه گفت که قصد دعوا ندارد اما اگر قرار 
باشــد حتی با این کابینه که بســیار ملاحظه جریان اصولگرا را کرده رفتاری 
این چنین داشته باشند و معدود اصلاح طلبان باقی مانده در آن را حذف کنند، 
قطعــاً رئیس جمهور واکنش نشــان خواهد داد. بدنه اجتماعــی که به آقای 
پزشکیان اعتماد کردند هم از او مطالبه خواهند کرد که در برابر این تندروی ها 

بایستد و متناسب با آن عمل کند.«

ارســال شد و ۲۲ جلســه دادگاه هم برگزار شده است. بخش دوم مربوط به اتهام 
ارتشای یکی از متهمین قضایی پرونده بود و طی شدن تعلیق این فرد زمان بر بود 
و با تعلیقی که صورت گرفته، پرونده در این بخش تکمیل شده است. با تقاضای 
متهمین قرار ارجاع به کارشناســی در خصوص بخشــی از پرونده انجام شده که 
نظر تخصصی به دادگاه ارائه خواهد شد و امیدواریم رأی بدوی طی زمانی نزدیک 
توســط دادگستری اعلام شود.« او درباره آخرین وضعیت پرونده چای دبش هم 
توضیح داد:»تحقیقات گسترده ای در خصوص این پرونده شده است و ۲۰۰ نفر 
از اشــخاص حقیقی اعم از اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل در این شرکت و 
شــرکت های تابعه بوده اند که تحقیقات لازم از آنها شــده اســت. ۹ شرکت فعال 
وابسته به دبش اســت و تعدادی شرکت هایشــان به صورت غیرفعال است. این 
شرکت ها از۲۱ بانک  به میزان ۳۳۰  میلیارد ریال تسهیلات اخذ کردند و تحقیقات 
گســترده ای توسط قوه قضائیه شده اســت. حدود ۶۵ تا ۷۰ نفر احضار شدند و 
قرار تامین صادر شــده اســت.  در خصوص مدیران و کارمندان متخلف در وزارت 
جهاد کشــاورزی و بانک مرکزی و سازمان ملی اســتاندارد و غذا و دارو و گمرک، 
پرونده در حال تحقیقات است و پس از جمع آوری مستندات، اقدامات لازم انجام 
می شود.«  سخنگوی دســتگاه قضا افزود:»یک نفر از کارمندان بانک و یک نفر 
از جهاد کشــاورزی و ۳ نفر از چای دبش در بازداشــتند. متهم اصلی به نام »اکبر 

رحیمی« به اتهام اخلال در نظام اقتصادی و قاچاق ارز و رشــا و ارتشا با عدم 
تودیع ۱۵۷ هزار میلیاردی در بازداشت است و اگر پرونده طولانی شده به 

دلیل عدم همکاری او در مرحله تحقیق بوده است و درصورتی که متهم 
همکاری لازم را در وقت مقرر کند پرونده ســریعاً ساماندهی می شود. « 

او همچنین در پاســخ به ســوالی درباره اینکه شاهد صدور 
احکام اعدامی هستیم که در دیوان عالی نقض شده، 

دلیل این موضوع چیست؟ گفت: »در بحث اعدام 
احتیاط های لازم باید صورت گیرد، لذا قانونگذار 

در مسئله اعدام ســخت گیری خاصی داشته 
است که موضوعی از چشم تیزبین قضات دور 

نماند. اگر آرایی به ویژه در حوزه محکومین 

به اعدام در دیوان عالی کشور نقض می شود این به معنای ضعف در مراحل قبلی 
نیست بلکه به معنای دقت های لازم در رسیدگی هاست و باید به عنوان یک امتیاز 
از آن یاد کرد. این رویه در همه دنیا هم وجود دارد و نقض آرا در بخش های مختلف 

دلیل بر ضعف بخش های قبلی نیست.«

در پرونده فولاد مبارکه فسادی رخ نداده است �
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر بازدید اخیر رئیس قوه 
قضائیه از مجتمع ویژه اقتصادی و همچنین جلسه رسیدگی به پرونده فولاد 
مبارکه نیز در جزئیات جدیدی از این پرونده گفت:»در مردادماه سال ۱۴۰۱ 
با توجه به گزارشــی که از سوی کمیســیون تحقیق و تفحص مجلس شورای 
اســلامی واصل شــد، موضوع در دســتور کار قوه قضائیه قرار گرفت. در آن 
زمان بحثی در رسانه ها مطرح شد، تحت عنوان فساد ۹۲ هزار میلیارد تومانی 
که منجر به خدشــه دار شدن اعتماد عمومی شــد، بلافاصله با دستور رئیس 
قــوه قضاییه، مأموریتی در این خصوص به دادگســتری تهران داده و شــعبه 
ویژه در این خصوص تشــکیل شــد که تمامی ابعاد موضوع مورد بررسی قرار 
گیرد. از طرفی مســائل حقوقی پرونده به دقت رصد و مورد بررسی قرار گیرد 
و همچنین مسائل آسیب شناسی پرونده مدنظر قرار گیرد.«  او افزود:»از 
دیوان محاسبات، ســازمان بازرسی کل کشــور و کمیسیون اصل 
۹۰ در ایــن خصوص دعوت به عمــل آمد و اطلاعات تکمیلی از 
آنها اخذ شــد. اســتعلامات مختلفی از مراجع ذی ربط در طول 
دو ســال گذشته انجام شد.در نتیجه اســتعلامات و بررسی های 
صورت گرفته مشخص شد مسئله ای که تحت عنوان اخلال 
در نظام اقتصادی مطرح شده بود، صحیح نیست؛ 
لــذا در کیفرخواســت این عنوان اصلاح شــده 
است. همچنین در ابتدا توسط مجلس شورای 
اســلامی و افــرادی از این مجلس رقم بســیار 
زیادی مطرح شــده بود که اکنــون این رقم 

بسیار کاهش پیدا کرده است.«

احمد عربانی

روز گذشته در بررسی برنامه های کابینه حاشیه های مهمی مطرح شد. یکی 
از موضوعات را علیرضا سلیمی، ناظر هیئت رئیسه مطرح کرده و در انتقاد 
به برخی لابی گری ها و ســهم خواهی ها به ورزای پیشنهادی هشدار داد: 
»ضمن قدردانی از هیئت رئیسه مجلس که اجازه ندادند راهروهای مجلس 
محل رفت و آمد برخی از افراد کاسب برای لابی گری شود، باید متذکر شوم 
برخی از افراد کاســب یا دلال یا عاشــق پست از یکی دو روز اخیر شروع به 
ارســال پیامک هایی برای نمایندگان کردند. آنها چه تصوری از مجلس یا 
نمایندگان دارند که اینگونه به دنبال دلالی هســتند. برخی از این دلالان 
ســاعت پایانی شــب با نمایندگان تماس می گیرند که با فلان وزیر جلسه 
داریم و به وزرا توصیه می کنم مراقب این پوست خربزه ها باشند و در جلسات 
اینگونه شرکت نکنند و مجلس نیز حتماً با دقت و جدیت تابع مسائل فنی 
و تخصصی است و اجازه نمی دهد برخی افراد با لابی گری و فرصت طلبی 
به پست و مقامی برســند.« اما حاشیه ای مهم تر، توزیع شب نامه ای علیه 

صالحی امیری، وزیر پیشــنهادی برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی در مجلس بود. این شب نامه که بخشی از گزارش وزارت 
اطلاعات درباره وزیر پیشنهادی مسعود پزشکیان بود، روی میز نمایندگان 
قرار گرفت و پایه نطق و مخالفت علی خضریان، نماینده تهران و عضو جبهه 
پایداری انقلاب شد.  اما توزیع آن مورد اعتراض برخی از نمایندگان نیز قرار 
گرفت و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز به آن واکنش نشــان داده و 
گفت: »برادری که این را توزیع کرد و خودش مطلع بود که باید اجازه بگیرد و 
توزیع کند به صندلی ۴ هم مراجعه کرده و اجازه توزیع ندادند اما توزیع شد. 
او خلاف آیین نامه عمل کرده است.« مالک شریعتی نیاسر، نماینده تهران 
و دبیرکل جمعیت رهپویان انقلاب اســلامی اعلام کرد که از دستورالعمل 
مطلع نبوده اســت. قالیباف در ادامه تاکید کرد: »من نمی خواستم اسم 
شــما را ببرم. خودت بلند شــدی. جنابعالی هم مطلع بودی، هم قانون را 

می دانستی و هم به شما گفته بودند که این را توزیع نکن.«

توزیع شب نامه توسط دبیرکل جمعیت رهپویان در مجلس


